
 
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UMBERTO I” 
Piazza Unità d’Italia   n. 1      66034  LANCIANO   (CH) 

Cod.Fisc. 81001260694  Cod. Ist. CHIC83100B 
Tel. Segr. 0872 713919       Fax 0872 728078    Dir. Scol. 0872 716027 

http://www.icsumbertoprimolanciano.it             E-mail: chic83100b@istruzione.it 
 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA – SEZIONE PON 2014/20 
ALL’ALBO ON LINE 

 
 
OGGETTO: subentro dal 1° settembre 2021 incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per cambio                   
                       Dirigente Scolastico – titolo del progetto: PON-TE INCLUSIONE – Codice Identificativo                 

                    Progetto: 10.1.1A - FSEPON-AB-2019-2 - CUP: D48H20000060007  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.1 – Sottoazione 10.1.1A - 

Avviso pubblico prot. 4395 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche “Scuola 

al Centro”; 

VISTO l’avviso pubblico prot. 4395 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche; 

– Obiettivo specifico 10.1– Sotto Azione 10.1.1A – riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 

e formativa e, in quanto coerente – PON-TE INCLUSIONE; 

VISTA la nota AOODGEFID-649 del 17/01/2020 della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione,  l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale – Ufficio IV del MIUR – di autorizzazione del progetto proposto da questa Istituzione 

Scolastica, importo € 40.656,00; 
VISTE le disposizioni impartite dal nuovo codice degli appalti di cui al Dlgs n. 50 del 18/04/2016, nonché all’art. 1, 
comma 512 della Legge n. 208 del 28/12/2015 (legge di stabilità); 
CONSIDERATO che dal 1° settembre 2021 il Dirigente Scolastico è il Dott. Lorenzo Iocca e, di conseguenza, è 
necessario procedere alla sostituzione del R.U.P. in relazione al progetto di cui all’oggetto; 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) a partire dal 1° settembre 2021, in sostituzione del 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Anna Maria Sirolli, per la realizzazione del progetto “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020- Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1 - riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente – “Scuola al Centro” - PON-TE 

INCLUSIONE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

              Il Dirigente Scolastico 
             (Dott. Lorenzo IOCCA) 

                   (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993) 
 

 

 
 

 

http://www.icsumbertoprimolanciano.it/
mailto:chic83100b@istruzione.it



